
   

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších 

předpisů mezi těmito smluvními stranami 

1. Klient:    Město Hlučín 
 se sídlem:    Mírové náměstí 24/23, 748 01  Hlučín 

 zastoupené:     Mgr. Petra Tesková, starostka 

 IČ:            00300063 

 DIČ:      CZ00300063 

 

dále jen klient   

 

 

2. Poradce:      Ing. Jiří Turoň   
se sídlem:      Palackého 689/2, 736 01  Havířov   

IČ:    47173548  

DIČ:      xxx 

 

dále jen poradce  

 

I. 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 10. 2023 Smlouvu o poskytnutí daňového poradenství na rok 2024 

uzavřenou dle §1746, odst. 2) občanského zákoníku a odst. 3) §3 zákona č. 523/92 Sb. o daňovém poradenství 

a Komoře daňových poradců České republiky ev. Č. 1/2008/200/24, klient smlouvu podepsal dne 10. 10.2023 

a poradce ji podepsal také dne 10. 10. 2023 (dále také jen „Smlouva“), která je doložena v příloze č. 1 této 

dohody. 

 

2. Předmětem této smlouvy je závazek poradce k provádění těchto činností pro klienta v oblasti daně z 

přidané hodnoty:  
1. Poskytování konzultací v oblasti DPH telefonicky nebo elektronickou poštou,  

2. Poskytování poradenství při zpracování jednotlivých daňových přiznání k DPH dle požadavků klienta v 

rozsahu stanoveném v příloze k této smlouvě.  

3. Zpracování jednotlivých daňových přiznání k DPH a podávání řádných a následných kontrolních hlášení 

na základě plné moci vystavené klientem pro daňového poradce.  

4. Zastupování klienta před správcem daně v problematice DPH a kontrolních hlášení.  

 

Za provádění činností byla stanovena odměna takto:  

a) Za provedení činností uvedených v bodu 1. se sjednává celková odměna ve výši 5 000,-Kč. V případě, že 

klient bude požadovat i provedení prací v bodu 2. nebude tato odměna samostatně účtována.  

b) Za provedení činností uvedených v bodu 2. se sjednává odměna za každé jednotlivé daňové přiznání podle 

rozsahu prací a podle zdaňovacího období takto:  

- Kontrola daňového přiznání v rozsahu stanoveném v příloze, bodu 1.: 2 500,-Kč u měsíčního 
zdaňovacího období nebo 5 000,-Kč u čtvrtletního zdaňovacího období,  

- Zpracování daňového přiznání v rozsahu stanoveném v příloze, bodu 2.: 5 000,-Kč u měsíčního 
zdaňovacího období nebo 9 000,-Kč u čtvrtletního zdaňovacího období,  

-  Zpracování a podání daňového přiznání na základě plné moci k zastupování klienta v rozsahu 

stanoveném v příloze bodu 3.: 8000,-Kč u měsíčního zdaňovacího období nebo  

14 000,-Kč u čtvrtletního zdaňovacího období.  

c) Za zpracování dodatečného daňového přiznání se sjednává odměna ve výši 40% z částek uvedených  

v písmenu b).  

d) Za podání řádného a následného kontrolního hlášení se sjednává odměna 700,- Kč za jedno kontrolní 

hlášení. V případě, že následné kontrolní hlášení bude podáno ze zavinění poradce, odměna nebude 

účtována.  



            

 

4. Smlouva byla sjednána na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024. Poradce se dle Smlouvy zavázal 

provádět činnosti pro klienta dle této Smlouvy po dobu od 1.1.2024 do 31.12. 2024.    

 

5. Klient do dnešního dne v souladu se Smlouvou uhradil poradci cenu za činnost poradce pro klienta  

v oblasti daně z přidané hodnoty dle této Smlouvy v celkové výši 72.842 Kč včetně DPH, a to na základě 

faktur:  

č. 20240243 ze dne 25.2.2024 částka 9 680 Kč, č. 20240288 ze dne 25.3.2024 částka 9 680 Kč, č. 20240350 

ze dne 25.3.2024 částka 2 541 Kč, č. 20240549 ze dne 25.4.2024 částka 9 680 Kč, č. 20240725 ze dne 

25.5.2024 částka 9 680 Kč, č. 20240902 ze dne 25.6.2024 částka 9 680 Kč, č. 20240961 ze dne 25.6.2024 

částka 2 541 Kč, č. 20241245 ze dne 25.7.2024 částka 9 680 Kč a č. 20241412 ze dne 25.8.2024 částka 9 

680 Kč.  

 

 

 

II. 
 

1. Klient následnou kontrolou zjistil, že vzhledem k neuveřejnění Smlouvy specifikované v čl. I. odst. 1 této 

dohody v registru smluv v souladu s § 2 a § 5 zákona a marnému uplynutí lhůty tří měsíců od jejího uzavření 

pro uveřejnění v registru smluv, vztah mezi stranami této dohody založený Smlouvou je v souladu s 

ustanovením § 7 odst. 1 zákona zrušen od počátku. Obě Strany Smlouvy tak plnily bez právního titulu a došlo 

ke vzniku bezdůvodného obohacení. Předmětem této dohody je vypořádání tohoto bezdůvodného obohacení. 

 

 

III. 

1. Jelikož Poradce vykonával činnosti poradce pro klienta v oblasti daně z přidané hodnoty dle této Smlouvy 

a klient za tuto činnost hradil pravidelně cenu dle Smlouvy, smluvní strany se dohodly, že si nebudou 

vzájemně vracet plnění z titulu bezdůvodného obohacení. Poradce prokazatelně a řádně vykonával  činnosti 

poradce pro klienta v oblasti daně z přidané hodnoty a klient prokazatelně a řádně poradci zaplatil celkem  

72.842  Kč včetně DPH, dle pravidelné fakturace viz. čl. I. odst. 5 této dohody.  Poslední fakturace a platba 

za období srpen a září  2024 ještě neproběhla a smluvní strany se dohodly, že tato fakturace bude uskutečněna 

do 15. 10. 2024 a klient uhradí poradci cenu dle těchto faktur/této faktury v souladu se splatností těchto 

faktur/této faktury.  

 

2. Smluvní strany výše uvedená plnění Smlouvy dle čl. I odst. 1 až 5 považují za nesporná a prohlašují, že 

plnění přijímají do svého vlastnictví. 

 

3. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v dobré víře. 

 

IV. 

1. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s rozdělením firmy poradce a omezením činnosti 

poradce,  bude poradcem pokračováno v poskytování daňového poradenství dle všech práv a povinností tak, 

jak jsou uvedeny ve Smlouvě až do 30. 9. 2024 a klient bude rovněž plnit práva a povinnosti tak jak jsou 

uvedeny ve Smlouvě až do 30. 9. 2024 a toto poskytování daňového poradenství bude ukončeno k  

30. 9. 2024. 

 

2. Klient se zavazuje zrušit plnou moc k zastupování u správce daně oznámením ze své datové schránky ke 

dni 1. 10. 2024. 

 

3. Klient zbavuje poradce mlčenlivosti vůči daňovému poradci přebírajícímu u klienta činnosti poradce 

uvedené v článku IV., odst. 1 této dohody (dále „nový daňový poradce“). 

 

4. Poradce se zavazuje: 

a) Poskytovat poradenství do data ukončení smlouvy uvedeného v článku IV. odst. 1 této dohody, 



            

b) Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech zjištěných pro poskytování daňového poradenství s 

výjimkou uvedenou v článku IV. odst. 3 této dohody, 

c) Předat novému daňovému poradci všechny informace a dokumenty k pokračování v poskytování 

daňového poradenství dle požadavků nového daňového poradce, 

d) Archivovat všechny doklady a dokumenty klienta pro vyměření daně pro nepromlčená zdaňovací 

období a v případě potřeby je poskytnout k nahlédnutí novému daňovému poradci po dohodě s 

tímto novým daňovým poradcem. 

 

V.  

1. Smluvní strany shodně prohlašuji, že touto dohodu jsou veškeré jejich nároky z důvodu bezdůvodného 

obohacení zcela vypořádané a že z uvedeného titulu nebudou mít vůči sobě žádné další nároky, pohledávky 

nebo závazky.  

 
 

VI. 
 

1. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a údajů v něm 

obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů, jako metadat smlouvy dle zák. č. 

340/2015 Sb. v registru smluv. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí klient. 

 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 523/92 Sb., 

o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky 

 

3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. 

 

 
VII. 

 
1. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. Tato Dohoda je uzavřena dnem připojení 

elektronického podpisu smluvní stranou, která jí podepisuje jako druhá v pořadí. Tato dohoda nabývá 

účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

 

2. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 

Na důkaz toho připojuji své podpisy, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tato dohoda 

nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

 

3. O uzavření této Dohody rozhodla Rada města Hlučína na své 58. schůzi konané dne 16.9.2024 pod bodem 

usnesení č. 58/3b). 

 

4.  Nedílnou součást Dohody tvoří příloha:  

Příloha č. 1: Smlouva o poskytnutí daňového poradenství ze dne 10.10.2023 

 

     

 

  V Hlučíně dne 16.9.2024     V Havířově dne 17.9.2024 

 

 

 

……………………………….    ………………………….. 

    za Město Hlučín             Ing. Jiří Turoň 
     Mgr. Petra Tesková                      poradce 

        starostka města            

                 klient 


